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Opis wzoru przemysłowego 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest fotel, który jest wewnętrznie i zewnętrznie tapicerowany, 

przeznaczony zasadniczo do wyposażenia pomieszczenia gościnnego lub salonu. 

Oryginalność wzoru przemysłowego przejawia się w ogólnym kształcie mebla, a szczególnie  

w układzie linii przeszyć, kształcie konturów oraz w konstrukcji oparcia, boczków i posadowienia. Fotel 

został wyposażony w dodatkowe funkcje, które umożliwiają zmianą położenia części siedziska, części 

oparcia oraz niezależnie części zagłówkowej. Ponadto zakończenie siedziska jest elastyczne, dopaso-

wując się do obciążenia osoby siedzącej, zwłaszcza w pozycji przechylonej. 

Przedmiot wzoru przemysłowego jest uwidoczniony, na rysunku w widokach perspektywicznych, 

gdzie fig. 1 przedstawia fotel z przodu, fig. 2 – fotel z tyłu, fig. 3 – fotel z boku w pozycji wyprostowanej, 

fig. 4 – fotel z boku w pozycji przechylonej, fig. 5 – fotel z boku w pozycji przechylonej z odkształconym 

siedziskiem, fig. 6 – fotel z boku w pozycji przechylonej z przestawioną częścią zagłówkową. 

Przedmiot wzoru przemysłowego stanowi fotel złożony z tapicerowanego płaskiego, jednolitego 

korpusu, zawierającego siedzisko i wysokie oparcie z zagłówkiem. Korpus jest z przodu osłonięty nieco 

większymi od niego poduchami, które są ozdobione na bokach grubym podwójnym odszyciem, zaś na 

powierzchniach pojedynczymi przeszyciami, gdzie górne poziome przeszycie oddziela obszar zagłów-

kowy, zaś dwa symetryczne pionowe podkreślają obszary oparcia i siedziska. Z tyłu korpus jest osa-

dzony obrotowo na pionowym słupku, na końcu którego jest umieszczonych gwieździście pięć łukowato 

wyprofilowanych nóg. Mechanizm fotela pozwala na przechylanie korpusu do tyłu uzyskując wygodną 

pozycję półleżącą. Wygięcie części zagłówkowej pozwala na dopasowanie pozycji głowy, przy zmiennej 

pozycji pleców siedzącego. Końcowa część siedziska jest elastyczna, co powoduje jej dopasowanie do 

pozycji nóg siedzącego przy zmiennej pozycji siedziska. Fotel może występować w różnych zestawie-

niach kolorów, rodzajów i faktur materiału tapicerskiego. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego 

1. Fotel, charakteryzuje się tym, że jest złożony z tapicerowanego płaskiego, jednolitego kor-

pusu, zawierającego siedzisko i wysokie oparcie z zagłówkiem, przy czym korpus jest  

z przodu osłonięty nieco większymi od niego poduchami, które są ozdobione na bokach 

grubym podwójnym odszyciem, zaś na powierzchniach pojedynczymi przeszyciami, gdzie 

górne poziome przeszycie oddziela obszar zagłówkowy, zaś dwa symetryczne pionowe 

podkreślają obszary oparcia i siedziska, ponadto z tyłu korpus jest osadzony obrotowo na 

pionowym słupku, na końcu którego jest umieszczonych gwieździście pięć łukowato wy-

profilowanych nóg, jak pokazano na załączonym rysunku fig. 1 – fig. 6. 

2. Fotel, charakteryzuje się tym, że zawiera mechanizm, pozwalający na przechylanie kor-

pusu do tyłu, w celu uzyskania pozycji półleżącej, jak pokazano na załączonym rysunku 

fig. 4 i fig. 6. 

3. Fotel, charakteryzuje się tym, że końcowa część siedziska jest elastyczna, co powoduje 

jej dopasowanie do pozycji nóg siedzącego, przy zmiennej pozycji siedziska, jak poka-

zano na załączonym rysunku fig. 5. 

4. Fotel, charakteryzuje się tym, że część zagłówkowa, jest ruchoma i pozwala na dopaso-

wanie pozycji głowy, przy zmiennej pozycji pleców siedzącego, jak pokazano na załączo-

nym rysunku fig. 6. 
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Ilustracja wzoru 
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